Lego, ^{πειρα.} Τι αμφισβητίσεις. Τὸν μὲν μίκρον * σύνα-
χον εὐδέλλον χρόνον, οὐδὲν τὸν ιχθύον, ὅτι τοῦτο τὸ ξύλον σταθμόν,
ιχθύον. Quod δὲν τὸν τὸν χρεόν φέντα τὸ μίκρον κακῶς κεί-
paruum
(ait) inter-
rogat. Φαίνεται γάρ τὸ μήδιον οἰκεῖον αἴγαδον, οὐδὲ
dum nihil τὸν έγγυός, μέγα τὸν δὲν ἀλότερον οὐδὲ τὸ πορ-
valet, ne-
gligitur, φῶ, μίκρον. Οὐτόν τον τὸν ψαρόβολον οὐδὲν οὐδὲ
neque τάτι βούτητον, φέντα αἴπιφιλέσθηται, οὐδὲ ομοίως
fit, ut eius
ratio cen-
scatur ha-
benda, ut
en ligno
pendendo: τὸ ζητήσοι μᾶλλον οἱ αἴπιφοι τέλος καθ' οὐ-
ατ in auro φροντίζουσι φιλίας τῆς κατ' ισοτυπα. ἀμαρτία
segnis.

παραγγειας ανθεισ το, τε φιλοφοδηκην
παροχη. διεσ ο κολαξη περισ σημοτερος
τη φιλου. αμφω γνον φαινεοδη ποιητη παρ-
χειτη κολαξευομενο· μαλισα ειναι φιλοπ-
μοι θεομποι. Τη γνωθαι μαζεοδη σε παροχη.
φυσικον ινον οι μην φιληπποι, οι δι φιλοπιμοι·
φιληπποις οι, ο πατη φιλει χαριρων μαλλον η τη
φιλοβη· σκεψις οι, φιλοπιμοις μαλλον ο μην
οιων χαριρων πατηθαι μαζεοβη η φιλοφοδη, της
παροχης φιλει· οι δι πατη φιλει η μονης, οι

CVm igitur tres amicitiæ species sunt,
secundum virtutem, secundum vi-
litatem, & secundum voluptatem; rursum
hæc in duo distinguuntur. Aliæ enim iuxta
excessum sunt, amicitiæ quidem utræque,
amici vero iuxta æqualitatem tantum. Ab-
surdum enim sit, amicum vocare virum,
puero, eo quod amet, & ametur. Nam etiæ
Cexcellentem virum amari alicubi conue-
nit, si tamen redamet ipse, ut dedecus im-
properatur, ut qui amet indignum. Nam
dignitate quadam æqualitatèque ponde-
ratur amicitia. Quædam igitur ex xstatis
defectu, quædam vero ex virtutis, generis,
aut alio quopiam indigna æuali amore
sunt. Semper autem ab excellente, siue vi-
litatem, siue iucunditatem, siue virtutem
species, aut nullus aut minor amor requiri
debet. Verum in mediocribus meritò con-
trouersix oriuntur. Paruum enim nonnun-
quam minimè debet robore æstimari, vel-
ut non ligni, sed aurei vasis pondus præua-
Dlet. At qui paruum illud homines perperam
iudicat, quibus domesticum bonum, ma-
gnum videtur, quia propinquum: alienum
vero exiguum, quia remotum. Cumque
excessus interuenit, nec tamen quidem in-
quirunt, quo modo, ac an similiter reda-
mari oporteat, perinde si quis amorem à
Deo reposcat. Manifestum est igitur, a-
micos in æqualitate quadam consistere: re-
damare autem licere, ut amici non sint.
Neque vero obscurum est, quia homines
amicitiam iuxta excessum, ei quæ ad æqua-
litatem comparata est, anteponant: eo sci-
Elicet, quia & excellentia & amore potiun-
tur. Quocirca nonnullis assentator amico
gratiore est, quippe qui utrumque cui adu-
latur, videtur astruere. Ac sunt ferè am-
bitiosi tales: nam in admiratione esse, ex-
cellentia cuiusdam speciem habet. Natu-
ra autem alij amatorij, alij vero ambitiosi
nascuntur. Amatorius quidem qui magis
oblectatur amando, quam dum amat. Ambitiosus autem magis amari, & in admi-
ratione esse cupit, excellentia amicus: alter
vero voluptatis, quam percipit amando.

Nam in actu necessariò amans est: redamari autem per accidens contingit, & latère potest: amans autem non potest. Et est amicitiæ hoc peculiare, vt amare potius quam amari cupiant: amari verò iuxta id quod amabile fuerit, contingit. Argumento est, quòd amicus, si non contingat utrumque, cognoscere vult magis, quam cognosci. velut in excessibus summis faciunt fœminæ, vt Andromache Antiphonis, quæ cognosci velle videtur ipsius gratia, utque bono aliquo afficiatur, non afficiat: cognoscere verò afficiendi amandi-que gratia. Quocirca in amore etiam erga mortuos persistentes laudamus, quippe qui cognoscant non cognoscantur. Plures igitur modos amicitiæ esse, & quot, tres nempe: item quòd amari & amici differant, qui iuxta æqualitatem, & qui iuxta excessum amici sunt in uicem, dictum est.

CAPVT V.

simile & contrarium (quæ dicebantur à quibusdam amicitiae principia) quam vim amicitiae habeant.

Via verò amicum etiam vniuersaliter dicitur, velut principio, adductis extariis quibusdam opinionib^o, ostendimus, (nam alii simile, alij contrarium amicum pronuntiant,) dicendum etiam de his est, quo pacto se habeant erga expositas haec tenus amicitias. Simile autem tam ad iucundum quam bonum refertur. Bonum enim simplex est, malum verò multiplex. Et bonus similis sibi semper, neque mores mutat: prauus autem & stultus, sibi dispar est manè & vesperi. Quocirca nisi inter se paciscātur mali, amici sibi inuicē non erūt, sed disfiliant: quæ amicitia minimè firmissima est. Quare eatenus simile amicū est, dum simile bonum sit. Interdum autem iuxta voluptatem consistit: similibus enim eadem iucunda sunt, & naturā quodq; cuique iucundum est. Vnde & voces, & habitudes & conuersationes, cognatis inter se suauissimæ solent esse, cùm hominibus, tunc ceteris animantibus. Atque haec possunt etiam praui se inuicem diligere &

Malus mala iucundè convivit.

Contrarium autem contrario amicum,
quemadmodum utile. Nam quod simile
sibi, id inutile est. Quapropter dominus
seruo, & seruus domino indigeret, & vir-
feminaque inter se se mutuò. Ac iucun-
dum, & desiderabile, contrarium, ut
utile, non quà in fine, sed quà ut ad finem.

Tom III

Α φιληππός. * ἔνεστι γένος αὐτῶν σύμπολον πατρός. Τοῦ
αὐτοῦ γένος * φιλάρητος συμβούλους. ἔνεστι γένος λαζαρίδην.
φιλοεἰδῆς πλήθης. ἔνεστι δὲ καὶ τιμὴ φιλίας τὸ φιλάρητον
μᾶλλον τὸ φιλάρητον, τὸ δὲ φιλάρητον καὶ τὸ φιληππόν.
* συμμετονοῦσιν, ἐλεγούσιν δὲ οἱ φίλοι
μᾶλλον, εἰ μὴ σὺ δέχοιτο ἀμφω, γνωσκόντες τὸν Μ. συμμ. δέ-
ντας σκεπαστούς. διῆς * σὺ πάντες τοῦτον τοῦτον αὐτὸν γνωστούς
χειροποιούσι, καὶ λίγοι Ανδρομάχη οἱ Αντίφωντος. *Lego*, *as*
καὶ γένος οἰκεῖον τὸ μᾶλλον τὸν γνωσκεούσαν αὐτὸν οὐ-
τεκαίρει, καὶ τὸ πάντα τὸν αὐτὸν, ἀλλὰ μὴ ποιεῖν. *ut faciunt*
τὸ μὲν γνωσκόν, τὸ ποιεῖν καὶ τὸ φιλάρητον ἔνεκκα. *mulières*,
ὅπερ καὶ θεούς εἰμιένοντας τῷ φιλάρητον τοῦτον τοῦτον τοῦτον τοῦτον
θνετούς εἰπανομάλην. γνωσκούσι γένος, ἀλλ' οὐ ποιεῖσθαι
γνωσκούσι. ὅπερ μάλιστα πλείονες οὐ ποιεῖσθαι φιλίας,
καὶ πόσσοι οὐ ποιεῖσθαι, ὅπερ πέφεται, *cum suis* *liberos ex-*
οἱ φίλοι γνωστοί εἰσιν, οἵ τε κατ' ισότητα, καὶ οἱ οὐ ποιεῖσθαι φι-
οἱ καθ' οὐτούς, εἴρηται.